
 

 

Viešosios įstaigos Panevėžio rajono savivaldybės  

poliklinikos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

4 priedas 

 

PIRMINĖS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS GYDYTOJŲ IR KITŲ 

SPECIALISTŲ DARBO UŽMOKESČIO SISTEMA 

 

1.  Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiantiems gydytojams 

(šeimos, vidaus ligų  ir vaikų ligų gydytojams, toliau – gydytojai) dėl pirminės asmens sveikatos 

priežiūros apmokėjimo specifikos darbo užmokestis skaičiuojamas vadovaujantis 2021 m. lapkričio 15 

d. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties Nr.S-234 priedu ir nustatomas 

vadovaujantis šiais darbo užmokesčio apskaičiavimo principais: 

1.1. mažiausia gydytojo pagrindinio darbo užmokesčio pastovioji dalis (Ap min) prilyginama 

Aprašo 15.1 punkte nurodytam gydytojų pastovios dalies (Ap) dydžiui, kai  prisirašiusiųjų apdraustų 

pacientų yra 870;  

1.2. apylinkių šeimos gydytojams pagrindinio darbo užmokesčio pastovioji dalis (Ap) 

apskaičiuojama: 

Ap = Ps x PAPk x Pk, 

kur: 

Ps – prisirašiusių prie šeimos gydytojo draustų gyventojų skaičius; 

PAPk – įkainis už vieną prisirašiusįjį apdraustąjį gyventoją; 

Pk– šeimos gydytojo pareigybės koeficientas –  1,4 , kuris suderinus su Gydymo taryba gali 

būti indeksuojamas kylant paslaugų įkainiams;  

1.3. įkainis už vieną prisirašiusįjį apdraustąjį gyventoją (PAPk) apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

PAPk = Ap min  / 870 

kur:  

Ap min – mažiausia gydytojo pagrindinio darbo užmokesčio pastovioji dalis; 

870 – vidutinis prisirašiusių gyventojų skaičius;  

1.4. gydytojams pagrindinio darbo užmokesčio pastovioji dalis (Ap) nustatoma ketvirčiui 

pagal praėjusio ketvirčio paskutinio mėnesio  prisirašiusių draustų  pacientų skaičių.  

2. Kitų, nenurodytų šio priedo 1 punkte, pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

gydytojų ir kitų sveikatos priežiūros specialistų pagrindinio darbo užmokesčio pastovioji dalis (Ap) 

apskaičiuojama taip: 

 

Ap = B x Kp x Pk  

kur:   

  

B–darbo užmokesčio bazinis dydis; 

Kp–pastovios dalies koeficientas; 

Pk–pareigybės koeficientas. 

 

3. Pagrindinio darbo užmokesčio pastovios dalies pareigybės koeficientai:  



2 

 

                      Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros gydytojų ir kitų specialistų darbo užmokesčio sistema 

 

 

 

Eil. Nr. Pareigybė 

Pareigybės 

koeficientas 

(Pk) 

 Gydytojai:  

3.1. Akušeris-ginekologas 1,4 

3.2. Chirurgas 1,5 

3.3. Medicinos  1,2 

3.4. Gydytojas, teikiantis paliatyviosios pagalbos 

paslaugas 

1,5 

3.5. Psichiatras 1,5 

3.6. Skyriaus vedėjas - gydytojas specialistas 1,5 

3.7. Šeimos (būtinajai pagalbai) 1,5 

3.8. Šeimos (dirbantis PGSL) 1,4 

3.9. Vidaus ligų (dirbantis PGSL) 1,4 

3.10. Palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės  vedėjas 1,5 

 Gydytojai odontologai:  

3.11. Gydytojas odontologas 1,7 

 Kiti specialistai:  

3.12. Medicinos psichologas  1,8 

      

4. Pagrindinio darbo užmokesčio kintama dalis (Ak) nustatoma taip: 

4.1. už suteiktas skatinamąsias, ambulatorinės slaugos ir ambulatorinės paliatyviosios 

slaugos paslaugas: 

4.1.1. kurias atlieka vienas specialistas – 65 % nuo gautų pajamų sumos, atėmus laboratorinių 

tyrimų kainą*, neįskaitant mokesčių VSDF; 

4.1.2. kurias atlieka du specialistai (gydytojas ir slaugytojas) – 40 % nuo gautų pajamų už šias 

paslaugas sumos, atėmus laboratorinių tyrimų kainą*, neįskaitant mokesčių VSDF; 

4.2. už prevencines programas, kurias vykdo du specialistai (gydytojas ir slaugytojas) –  25 % 

nuo gautų pajamų už šias paslaugas sumos, atėmus laboratorinių tyrimų kainą*, neįskaitant mokesčių 

VSDF; 

4.3. už suteiktas pirminio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokėtas gyventojų: 

Ak = pajamos už paslaugas x 50 proc. (neįskaitant mokesčių VSDF); 

4.4. už ankstyvąją piktybinių navikų diagnostiką – 65 % nuo gautų pajamų už šias paslaugas; 

4.5. už suteiktus profilaktinius sveikatos tikrinimus – 50 % nuo gautų pajamų sumos. Gautos 

pajamos skaičiuojamos pagal duomenis, suvestus į informacinę sistemą Sveidra. 

   5. Atsižvelgiant į gydytojų poreikį, šiame priede nurodytiems darbuotojams vyriausiojo 

gydytojo įsakymu taip pat gali būti nustatyta pagrindinio darbo užmokesčio kintamoji dalis (Ak): 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                      Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros gydytojų ir kitų specialistų darbo užmokesčio sistema 

 

 

Eil. Nr. Kategorija Pareigybė 

Pagrindinio 

darbo 

užmokesčio 

kintamosios 

dalies intervalai, 

Eur 

5.1.  

5.2.  

5.3.  

5.4. 

 

5.5.  

5.6. . 

5.7.  

5.8.  

5.9.  

5.10. 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

I kategorija 

Akušeris-ginekologas 

Chirurgas 

Medicinos  

Gydytojas, teikiantis paliatyviosios pagalbos 

paslaugas 

Psichiatras 

Skyriaus vedėjas - gydytojas specialistas 

Šeimos (būtinajai pagalbai) 

Šeimos (dirbantis PGSL) 

Vidaus ligų (dirbantis PGSL) 

Palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės  

vedėjas 

 

 

 

 

200-1000 

5.11. . 

5.12. 

II kategorija Gydytojas odontologas 

Medicinos psichologas 

100-500 

 

6. Papildomas darbo užmokestis (P) gali būti nustatomas Aprašo nustatyta tvarka atskiru 

Poliklinikos vyriausiojo gydytojo įsakymu, su kuriuo darbuotojai supažindinami 

pasirašytinai/elektroninio ryšio priemonėmis. 

*Laboratorinių tyrimų kaina apskaičiuojama pasikeitus paslaugų teikėjui ir tvirtinama atskiru 

Poliklinikos vyriausiojo gydytojo įsakymu. 

________ 

 

SUDERINTA: 

Stebėtojų tarybos 2022 m. kovo 25 d.                              Darbo tarybos 2022 m. kovo 21 d.  

posėdyje (protokolas Nr. 1)                                              posėdyje (protokolas Nr.1) 

 

Lietuvos slaugos specialistų organizacijos  

Panevėžio skyriaus  

Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos pirmine grupe 

2022 m. kovo 16 d. (elektroniniu paštu) 

 


